in gloria. **Q**uæ uita bñ dignè laudanda. sume a-
nanda. maxime de sideranda. ubi oia bona simul
pfecte à deo et in deo unita. iocundissè sine amif-
sione et aliq̄ immutatione ppetue firmissimeq̄
durabūt. **Beati gº oēs qui habitant in domo tua**
dñe: in sc̄la sc̄lōz laudabūt te. Inter hec sepe
suspiro exul t̄ mūdo elongat̄ a regno dei: et in
sc̄o in psalms̄o itime oro. **Q**uā consolaberis me quā
letificabis me cū vultu tuo i regno tuo? **E**due de
carce aīaz meā vt cōfitear nō sc̄o tuo et laudē te
cū oibz sc̄is tuis tuis p etna sc̄la sc̄lōz **Ame sicut**
Inapit libellus eiusdē qui dicitur Stimulus rosarū
de hana societate p̄renda et mala fugienda. c. 1.

Qui sancto sc̄is eris. et cū puero p-
uerteris. Attende diligēter se aman-
de in xpo. ne seducaris a somno mali-
uolis dissolutis et mendosis. Iunge
te virgoso et disciplinato et erudito
a quo audias semp̄ v̄bū bonū consolatorū et imi-
tatione dignū. **Q**uāt em̄ carbo frigidus diuct̄ igni
ardenti fit alidus et ardēs. sic tepidus sonās se fer-
uido et deuoto fit sepe feruidus et deuotus doctus et
morigeratus. **E**cce apli adherēs xpo. facti sūt vici s̄i
repleti spū sc̄o. **E**cce marcy adherēs sc̄o petro fit eruditus
in sc̄o euāḡ. qd̄ audiuit ab ore bñ petri cū iḡn̄ gaudio
Ecce thymotheus adherēs sc̄o paulo. fit doctus i sp̄itū
sc̄is a iuuetutis sue exordio. **A** quo p̄ficiēte dei gr̄a
posimodū ordinabat̄ ep̄us i epheso. multū p̄dilatū ab
eo sicut filius vniq̄ a p̄re h̄mo. **E**cce sc̄is polycarp̄ p̄s̄c̄us
sc̄o ioh̄ apl̄o fit feruida p̄dicator fidei in ppl̄o. et celus
martir cū sc̄o ignano. **E**cce bñissima p̄r̄ nē auḡ i struc-
tus ac baptisatus a sc̄o ambrosio ep̄o. fit tandē gl̄osus

doctor scilicet ecclesie illustrissime iam notatus in toto mundo
 Sic sanctus iuuenis maurus ad hereses sancto budo fit deo
 iuante postea abbas sanctus brunus et mirabilis clarus
 Sic deo dilatus bernardus ad hereses venerabili abbati ste-
 phano in assernensi monasterio fit lumen religionis in
 ordine suo. et tanquam solus clarus fulgens in celo. Exem-
 pla sunt plurima tam noua quam vetera. quod prodest saluti
 anime societatis bona. et nocet conuentio praua. Prodest laus
 bona. nocet auditio mala. Prodest solitudo cum silentio
 nocet tumultus et vagus visus in mundo. Aut igitur
 esto solus deo vacando. aut cum sociis deuoto de christi vir-
 tibus referendo. Caue de aliis rebus curiose quere. stude
 vicia tua agnosce. et remedia sana moribus adhibe.

Hodiens de fuga seculi et laqueo dyaboli. *et c.*
 sapiens sapiencior erit. Audi adulescentule bo-
 ne verbum et hinc sapie. super oculos sapienciam mundi tibi ma-
 gis vale. Noli secundum beati iohannis dictum dilige mundum et ea que
 in mundo sunt. sed respice omnia tanquam stercorea et venena.
 Cogita de fine sine fine. et cessabit quassatio temperantia.
 Caue alicuius proclium. non sis alicui scandalum. nec loquaris
 indecorosum verbum. Si te retrahit a deo pro carnalis. runde quod
 proem habes in celis. Si nunc aut foror impedit. dic eis. Mor-
 tales estis et fallaces. que me creauit ipse me gubernabit
 Qui deo seruit omni bono non desinet. Comenda omnes
 amicos tuos deo oras ut se emendent et caueat a peccatis
 ne deum offendat. et pro tremis telestria pdat. Magna
 cordis inquietudo amicos visitans frequens. Mundus tristis
 et curiosa eius. et in peccatis tristibus et amica tem omnes
 auln laquei dyaboli. et qui vult fieri diues et videri
 magnus cadit in varias temptationes eius. Laquei cotidi-
 ani sunt abusus et potus. oculus vagus. sermo curiosus.
 inconstancia cordis. et tediu boni operis. Omnia vanitas. ho-
 nor diuicie et pretiosus. Quid quis quid cupit videri in mu-
 do. vbi nichil est mundum? Totum vanum lubricum et dolosum

pter amare deū et facē sp bonū. Non potes pfecte amare
deū nisi cōtēpnas tempm et mūdū ppter deū. qui reddet
tibi centuplū m pūm. et vitā etnā m futuro. **O** se pecc
grine nō sit tibi grane elongari ab amicis et nonis.
qui sepe sūt ipedimētū ethe salūtis. et subtradio dñe
solatōnis. **V**bi sūt socij tui cū quibz iustifi et iustifi?
Nescio. **A**bierūt et me reliquūt. **V**bi est ad heri vidisti?
Iuauit. **V**bi ē ad comedisti et bibisti? **T**otū perit. **E**d
nouit q abstinuisti? **N**ihil oīno. **S**apiēs gō qui deo
seruit. et seculū cū suis delatōnibz funditus spernit
Vere ita ē. **V**e oībz mūdū illecebris ebrijs. quos cito oīs
ioanda sonetas deseret fugiet atq sepeliet. **E**cce mor
tui sūt oēs. **N**ō vltra reuertent ad me. ego magis sequar
eos deo vocante. **H**ospites fuerūt sup terrā. et ego. **D**ñs
hic reliquūt et ego. **T**anq vmbra subito misierūt et ego

B **C**atus vir **De vera sapia apud deū qrenda. m**
qui inuent sapiāz. **C**onere verā sapiāz quā xp̄s
domit. et exēplo suo oīdit. **V**erū sapiēs odit iniquitatē
loquit vitiatē et opatur iusticiā. **C**ui sobrie caste pie hū
liter et deuote vuit. et puila tēptationū rauet. sapiēs
ē et deo placet. **H**ic bonā famā habet. bonā cōfīāz ser
uat. tristitiā fugat. pacē possidet et cordis lennā scepit
a deo accipit. quā mūdus ignorat nec sapit. **S**apia
mūdū vanitas est et stulticia reputat apud deū. **D**enipit
suos amatores. et m fine torquet ouantes. **S**apia vero
carnis mors aīe est. que subito tollit pter vna bibētes
et delicias iherētes. **N**ā luctus et pena. post carnis gau
dia sēda. **T**rahit at vera sapia de oculis vbiis et sa
cra actibz xp̄i. qui suadet sp̄nē mūdū fugē delicias.
domare carnē. pan dolores. subire labores. amare vītes

R **E**gnū relox vi **De pugna cōt. pp̄a vīna. m. c**
panē. **M**ultoz ē inpe paucorū p̄ficē. paucissi
moz ad p̄fōnē p̄ueniē. **A**ut em ad carnē nimis labim

aut in supbia exigitur aut adu'sis frangitur. Heu raro
 hic tuemur qui deū pure quāt. et seipm pfecte vincit
 et funditus relinquit. Dixit quidā deuotus. Kara auis
 pfecto. arduū nimis vincē seipm. Cui non laborat pro
 virtute. nō sanabit eiq dulcedine. Cui vno bonū habet
 sibi ānerū. et recusat bñ opantē. Cui vnaose agit quāt
 sibi malū finē. pōt honorē. destruit quietē. tuemē dolorē
 auget tristitiā. tollit bonū sapore. Cui at abstinere a liat
 seruior erit ab illiatis. Cui raris linguā restringit morū
 nō timebit. et q̄ silentiū stricte seruat. labijs suis nō offen
 dit. longe ē a mendacio. a lite. a detractone. a maledic
 tione. ab ira et inuuratione. qui libenter latet et taret
 Cui nō audit mala nec videt vana. fanlig ea vitat et
 negligit similia reogitāe. Censū em custodia puritatē
 causa. pacis disciplina. deuotionis camera. Cū ira vent
 ad mentē. sapiā recedit a pudente. Cui iracunde loquit
 latranti canī assimilat. Cui at māsuete videt ne motū
 frangit. et p̄ spm̄o rosas pber afflicto. Bñdicta lingua
 pudentis. q̄ sanat vulnera irascentis. Cui resistit vi
 cis q̄ cito oriūtur et pua vident. fanlig ea expellit aūq̄
 duriora fiant. Cui imitē deuotus exācis orando et
 meditando q̄ celestia sūt. assimilāt ortulano. plantanti
 rosas et lilias magro suo. Hic valde gaudebit in futuro. ac
 sās anglis in celestī paradiso. Anglis est silis. qui puritatē
 custodit mens et corpus. Demoniū ē seruis q̄ p̄sentit vicijs
 et delatūre i cogitaciōibz p̄uō. Dura ē pugna delatōij
 resistē. sed durior erit pena futura in etnis ignibz eru
 rari. Ardor ardore vincit. clauso clauso expellitur. visus
 meore fugat. Cū amor dei inat. cūta iustitia de corde
 recedat. Capiēs est ille qui spm̄t milia mille. Cū sunt
 nulla. rex ip̄a plūbea bulla. Cūctoz finis. mors vermoz
 fouea timō. Cūctūq̄ em q̄ se extollit. nil est moroz oia
 tollit. felix pegrinus qui habet hospitiū in celestē

fete amie
 ui reddet
 O se pere
 et non
 racho dūc
 it rissit
 vi vndis
 p̄p̄tē Ed
 qui deo
 s̄p̄erit
 quō nō ois
 Er̄e mor
 agis sequar
 et ego. Cū
 erit et ego
 p̄p̄nda. m
 ias quā xp̄o
 iūquiatē
 aste pie hū
 uer. sapiēs
 s̄p̄as ser
 et hōa fr̄p̄t
 Dapia
 deū deapit
 Dapia vero
 ma bibēt
 p̄cānis quā
 vōs et fa
 delatūre
 amōs v̄nēt
 vna. m̄s
 fr̄c̄ p̄auit
 ē nimis labm

De vobis qui de deuotione gra accipenda. v.
videtur: quod flebilis. Sicut vltus non potest stare in
vino. sic deuotio non potest acquiri cum visu et iuuuio. sed in sic-
tu et in silencio. Perfecta autem vltus non subito acquiritur sed
paulatim et cum multo gemitu et dolore. cum firmo proposito
afficiendi se in melius. vltus sibi faciendo sepius. se ieiunando
vigilando orando meditando. studendo scribendo laborando.
de a fabulis abstinendo. et in secreto libenter manendo.
Omne gaudium quod de deo non est cito perit. maculat et
ledit. Bonus sermo suauis est ad audiendum. Durus turbat
amicum. onerosus perdit temporis fructum. Esto diligens in operando
bona. patienter in tollerando mala. et bonus eris in vita
tua. Deum laudando omni hora. Raro tibi vinum vel alterum quod
tibi deest. tristari aut letari. Felix qui omnia ad bonum tra-
hit. et de aduersis lucrum sibi facit. Cum deum diligit amara
sunt dulcia equaliter a deo accipit et gratias agit. Bene et
firmiter stat. quod non in se nec in hominibus sed in deo spiritus sua ponit.

Beati de auditioe et ratione domini sermonis. vi.
qui audit verbum dei. Vile est solam humanam quod
impedit diuinam. Cum sacra littera legit deus tibi loquitur. deo
cum humilitate verbum dei audi gratanter. Veritas non est asse-
nanda a quocumque simpliciter proferat. Qui bene viuunt bene
docent. et qui bene legunt dei nuntius est. fidelis nuntius non
na taret. vltus refert fingere nescit. Pura vltus iocunda
verbum. Subtilis sermo puillis nocet. blandus sepe deperit
stultus narrator parus turbator. qui illud audit scandalum
non euadit. Index discretus omni laude dignus. durus est in
seruiciorum non est misericordia dignus. Iracundus animus torquet se
ipsum iniquus. verat innocentes sepius. maledicat potentibus
oculie. et deridet apertis boni agentes. Delosus in verbum fallit
sibi credentes. ideo paucos habebit amicos. Bonum est tacere
mala. sanum vera proferre. rationabile modeste agere. Iustus est
nulli nocere. pius omnibus prodesse. religiosus verbum et moribus

primū edificat. Prudētis ē agenda p̄meditari. et
 sine causa nil noui querē. ignota nō sanle enarratē
 dubiosa nō statim i firmatē. Magnū bonū p̄ pace cordis
 silenāū orō. nā os fatū q̄ se aptū vixitq̄ p̄mū
 Qui deo placē desiderat cor et os custodiat ne de
 notione grā p̄dat et quietē amātes offendat. Mul
 ta pulchra v̄ba nō implēt sacm̄. nec eloquētia v̄bor
 s̄s̄rat orōsūd neq̄ ambrosū. Qui b̄n̄ facit b̄n̄ h̄ebit
Oratio ē dñs h̄o de diuina cōsolatione i tribulacōe v̄
 qui tribulato sūt corde. Nemo tuent t̄a bonū et de
 uotū. nū nō occurrit aliq̄d oneris et ḡm̄tat. Cū ḡ
 fuīs in tribulacōe et cordis meore. tūc es in ih̄u i
 aure. Cū āt iterū cōsolaris in orōne p̄ grām s̄a sp̄s
 tūc q̄ ex mortuo nū ep̄o resurgis de sepulchro. et
 celebras pascha i nouitate vite cū ih̄u i corde ubi dā
 Cū vero audieris aliquē idigna et dura v̄ba tibi di
 centē. nūc dat tibi de calice dñi bibē p̄ mediā aie
 tue. Tare et bibe salutis pocula sine murmurē. et
 dñs r̄ndebit p̄ te in vita et i morte. Non obliuiscat̄
 tui dō. Nichil glōsio q̄ silendo et pauendo obstrue
 os loquētis iqua. et sequi ex h̄i xpi latētis corā py
 lato. nū fūere multa falsa obiecta. Nō em̄ es melior
 deo tuo pro te flagellato ac veriso. et tandē a mali
 nis orōs. Nesit h̄o q̄ bonū sit et v̄uosus. n̄ n̄ rex
 am̄o sūt aduersis. Xps̄ multos h̄i amatores et so
 dales mense. sed paucos sectatores abstinentē. Verū
 amator crucifiri nō refugit pati dolores nec i fundi
 a p̄uersis. vt sit xpo cōformis in scandalo crucis. Nā
 cū xps̄ viuē est. hūc pati et mori p̄ xpo lucrū est
 maximū. Cū h̄o ardentis deū q̄ diligit. tantū
 minus mortē timet. et eo amplius dissolui iupisat
 vt cū xpo felicit̄ viuat. et i p̄petuū cū angelis gaudet
 felix aīa q̄ ih̄m̄ medullis amat. p̄ntia bona amore
 et h̄o vilipēdit p̄ noīe ih̄u mala patienter tolerat
 et ad pedes ih̄u. hūilit̄ se p̄sternit et orat. vt in vir